Постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.12.2021г. № 1739

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1468 от 15.10.2021 года.
В связи с технической ошибкой, допущенной в постановлении администрации Сосновского муниципального района от 15.10.2021 года № 1468, администрация Сосновского муниципального района
постановляет:
1. В постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 1468 от 15.10.2021 «Об установлении публичного сервитута на земельные участки, в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 ЗК РФ (Для использования земель и земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объектов транспортной инфраструктуры федерального значения – для реконструкции объектов: «Магистральный нефтепровод «Нижневартовск – Курган – Куйбышев» Челябинское НУ. Замена участка 1368,0 – 1373,5 км., Еткуль – Бердяуш, DN1200.Реконструкция» и «Магистральный нефтепровод «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск» Челябинское НУ. Замена участка 1149,3 – 1154,8 км., Еткуль – Бердяуш, DN1200. Реконструкция») внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Плата за публичный сервитут установлена в порядке п.2 - п.5 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения Сосновского муниципального района Челябинской области, утвержденного Приказом Министерства имущества Челябинской области от 24.04.2020 года № 89-П «Об утверждении средних уровней кадастровой стоимости земель по муниципальным районам (городским округам) Челябинской области» и рассчитана по формуле:

П=УПКС х S х 0,01% х С, где

	П – величина платы за публичный сервитут (руб.)

	S – площадь
	3349

	УПКС – удельный показатель кадастровой стоимости
	24,96

	С – срок действия
	1 год

П = 24,96 х 3349 х 1 х 0,01% = 8,36 рублей.

За год действия публичного сервитута плата составляет – 8,36 рублей.

Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута путем перечисления денежных средств на единый счет: Получатель – УФК по Челябинской области (КУИиЗО СМР л/с 04693032000), ИНН 7438013888 КПП 746001001, банк получателя: отделение Челябинск г. Челябинск, БИК 017501500, р/сч 03100643000000016900, к/счет-40102810645370000062, КБК: 89011105313050000120, ОКТМО 75652434».

2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить Акционерному обществу «Транснефть-Урал» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

3. Управлению муниципальной службы (Осиповой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                             Е.Г. Ваганов